[image: image1.jpg]

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Краснополянское сельское поселение

Байкаловского района

Свердловской области

Постановление №  124

с. Краснополянское                                                                                               22.08.2013 г.

Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет

гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в  Краснополянском сельском поселении

В соответствии  со   ст. 3 Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в  Краснополянском сельском поселении, утвержденного Думой Краснополянского сельского поселения 27.11.2011 № 108 , руководствуясь  ст. 26  Устава Краснополянского сельского поселения,

постановляю:

         1.   Утвердить Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет  гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в  Краснополянском сельском поселении (Приложение № 1).

        2. Обнародовать Постановление в соответствии с Уставом Краснополянского сельского поселения.

Глава Краснополянского сельского поселения                               Г.М. Губина

Приложение № 1

Утверждено постановлением

главы Краснополянского сельского поселения

от 01.08.2013 №  124
Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет

гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в  Краснополянском сельском поселении

1. Порядок обращения за назначением пенсии за выслугу лет

1.1 Лицо,  замещавшее муниципальные должности на постоянной основе и (или) должности муниципальной службы в  Краснополянском сельском поселении, подает заявление установленного образца о назначении ему пенсии за выслугу лет со всеми необходимыми документами руководителю органа местного самоуправления, в котором заявитель замещал муниципальную должность либо должность муниципальной службы.

         Решение о назначении пенсии за выслугу лет или отказ в назначении пенсии за выслугу лет оформляется распоряжением главы Краснополянского сельского поселения в течение двухнедельного срока.

О принятом решении сообщается заявителю в письменной форме.

Решение о назначении пенсии за выслугу лет вместе с заявлением установленного образца, необходимыми документами в 5-дневный срок направляется в   бухгалтерию.

1.2 На рассмотрение предоставляются следующие документы:

- заявление о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению 1;

- справка из отделения Пенсионного фонда по Свердловской области о размере назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности) на месяц установления пенсии за выслугу лет;

- распоряжение об освобождении от должности муниципального служащего;

- справка, подтверждающая размер должностного оклада по соответствующей муниципальной должности, по форме согласно приложению 2;

- справка, подтверждающая стаж муниципальной службы, по форме согласно приложению 3;

- копия трудовой книжки, копия военного билета и другие документы, необходимые для установления пенсии за выслугу лет.

15. Споры по вопросам установления и выплаты пенсии за выслугу лет разрешаются в судебном порядке.

2. Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет

 2.1 Распоряжение главы Краснополянского сельского поселения об установлении пенсии за выслугу лет вместе с документами, представленными для назначения пенсии по выслуге лет, направляются в   бухгалтерию для осуществления выплаты пенсии.

2.2 Пенсия за выслугу лет выплачивается в сроки, установленные для выдачи заработной платы муниципальным служащим Краснополянского сельского поселения.

Для учета выплаты пенсии за выслугу лет открывается отдельный лицевой счет.

2.3 При изменении должностного оклада по соответствующей муниципальной должности централизованная бухгалтерия пересчитывает размер пенсии за выслугу лет с новым должностным окладом. Выплата пенсии за выслугу лет в новом размере производится со дня изменения должностного оклада.

В случае отсутствия соответствующей муниципальной должности перерасчет производится исходя из увеличения размера должностного оклада по аналогичной должности в соответствующем органе местного самоуправления, в котором лицо, получающее пенсию за выслугу лет, замещало муниципальную должность.

Аналогичной должностью считается должность муниципальной службы, соответствующая другой должности по денежному содержанию, функциональным и должностным обязанностям.

3.Порядок приостановления, возобновления и прекращения выплаты пенсии за выслугу лет
3.1 Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается при замещении государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей субъекта Российской Федерации, муниципальных должностей, государственных должностей государственной службы Российской Федерации и государственной службы субъектов Российской Федерации и должностей муниципальной службы.

          Лицо, получающее пенсию за выслугу лет и назначенное на одно из указанных в настоящем пункте должностей, обязано в 5-дневный срок сообщить об этом в письменном виде в администрацию Краснополянского сельского поселения.

3.2 При последующем освобождении от должности, указанной в пункте 3.1 настоящего Положения, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется по заявлению лица, направленному главе Краснополянского сельского поселения, с приложением копии приказа об освобождении от соответствующей должности. Выплата возобновляется со дня, следующего за днем освобождения от должности.

3.3 На основании заявления лица, получающего пенсию за выслугу лет, глава Краснополянского сельского поселения может рассмотреть вопрос о пересчете размера ранее назначенной пенсии за выслугу лет с учетом вновь замещаемых после назначения пенсии за выслугу лет государственных должностей, муниципальных должностей, государственных должностей государственной службы, а также соответствующего должностного оклада и стажа муниципальной службы.

3.4 В случае смерти лица, получавшего пенсию за выслугу лет, ее выплата прекращается с 1 числа следующего месяца.

 4. Переходные положения
4.1 Гражданам из числа лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования, получающим   ежемесячную доплату к трудовой пенсии в соответствии с ранее принятыми муниципальными нормативными актами, устанавливается  пенсия за выслугу лет без подачи ими заявления о назначении этой пенсии и представления документов, подтверждающих право на указанную пенсию.

Приложение 1

к Положению о назначении и

выплате пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы

в Краснополянском сельском поселении
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы

Краснополянского сельского поселения

от 22.08.2013 № 124
                                        ___________________________________

                                        (наименование должности, инициалы и

                                        ___________________________________

                                                фамилия руководителя)

                                        от ________________________________

                                               (фамилия, имя, отчество

                                        ___________________________________

                                           заявителя, должность заявителя)

                                        Домашний адрес ____________________

                                        Телефон ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 В   соответствии   с   Положением о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в  Краснополянском сельском поселении, утвержденным Думой Краснополянского сельского поселения 27.11.2011 № 108 , прошу  установить мне пенсию за выслугу лет к  назначенной в соответствии с Законом РФ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" трудовой пенсии  по  муниципальной должности

___________________________________________________________________________

                                                (вид пенсии)

___________________________________________________________________________

      (по выбору: на день увольнения или день достижения пенсионного

___________________________________________________________________________

                                 возраста)

    Трудовую пенсию получаю в _____________________________________________

___________________________________________________________________________

      (наименование отделения Пенсионного фонда Свердловской области)

           При   замещении   государственных   должностей   Российской  Федерации,

государственных  должностей  субъекта  Российской  Федерации, муниципальных

должностей,  государственных  должностей  государственной службы Российской

Федерации   и  государственной  службы  субъектов  Российской  Федерации  и

должностей  муниципальной  службы вновь обязуюсь сообщить об этом

в   бухгалтерию администрации поселения.

"__" ________________ 200_ г.      ____________________ (подпись заявителя)

Приложение 2

к Положению о назначении и

выплате пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы

в Краснополянском сельском поселении
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы

Краснополянского сельского поселения

от 22.08.2013 № 124
На бланке

органов местного самоуправления

СПРАВКА

О ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ

    Выдана "__" ____________ 200_ г. ______________________________________

__________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

замещавшему(ей) муниципальную должность ___________________________________

___________________________________________________________________________

                         (наименование должности)

в ________________________________________________________________________,

               (наименование органа местного самоуправления)

в  том,  что  его  ежемесячный  должностной  оклад  по  указанной должности

составляет _____________________ рублей, с учетом уральского коэффициента -

__________.

Глава Краснополянского сельского поселения       __________________ (_______________)

М.П.

Главный бухгалтер                      __________________ (_______________)

Приложение 3

к Положению о назначении и

выплате пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы

в Краснополянском сельском поселении
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы

Краснополянского сельского поселения

от 22.08.2013 № 124
На бланке

органов местного самоуправления

СПРАВКА

ОБ ИСЧИСЛЕНИИ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

	  N записи
 в трудовой
   книжке
	  Период работы
	  Стаж работы
	 Занимаемая должность

	лет
	месяцев
	дней

	      Итого:

Глава Краснополянского сельского поселения           ________________ (_____________)

Специалист по кадрам                       ________________ (_____________)

Приложение 4

к Положению о назначении и

выплате пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы

в Краснополянском сельском поселении
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы

Краснополянского сельского поселения

от 22.08.2013 № 124
"__" ________ 20  _ года                                                                                       № _____
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

    В  соответствии  с   Положением о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в  Краснополянском сельском поселении, утвержденным Думой Краснополянского сельского поселения 27.11.2011 № 108
    1. Определить пенсию за выслугу лет в размере _________________________

процентов     ежемесячного     должностного    оклада,    что    составляет

_________________ рублей _________ копеек.

    2. Приостановить выплату пенсии по выслуге лет с ______________________

в связи с ________________________________________________________________.

    3. Возобновить выплату пенсии по выслуге лет с ________________________

в связи с ________________________________________________________________.

    4. Прекратить выплату пенсии по выслуге лет с _________________________

в связи с ________________________________________________________________.

Печать                                                 Подпись руководителя